

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

A 31 DE OCTUBRE DE 2022

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS DE SALUD

URGENCIAS - CONSULTA Y PROCEDIMIENTOS	14.676.594.497,02	
SERVICIOS AMBULATORIOS -CONSULTA EXTERNA y PROCEDIMIENTOS	870.947.271,00	
SERVICIOS AMBULATORIOS -CONSULTA ESPECIALIZADA	2.815.805.105,25	
SERVICIOS AMBULATORIOS -SALUD ORAL	614.300,00	
HOSPITALIZACION - ESTANCIA GENERAL	10.002.512.156,82	
HOSPITALIZACION - CUIDADOS INTENSIVOS	20.917.713.382,62	
HOSPITALIZACION - RECIEN NACIDOS	2.082.745.958,48	
HOSPITALIZACION - SALUD MENTAL	1.341.128.606,55	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - QUIROFANOS	20.760.946.923,27	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - SALAS DE PARTO	4.489.916.235,48	
APOYO DIAGNOSTICO - LABORATORIO CLINICO	9.327.611.058,00	
APOYO DIAGNOSTICO - IMAGENOLOGIA	12.451.845.501,00	
APOYO DIAGNOSTICO - ANATOMIA PATOLOGICA	282.424.271,00	
APOYO TERAPEUTICO - REHABILITACION Y TERAPIAS	1.402.611.775,00	
APOYO TERAPEUTICO - BANCO DE SANGRE	1.332.444.813,00	
APOYO TERAPEUTICO -FARMACIA E INSUMOS HOSPITAL	21.234.842,00	
APOYO TERAPEUTICO-OTRAS UNIDADES APOYO TERAPEUTICO.	802.606.835,44	
SERVICIOS CONEXOS - CENTROS Y PUESTOS DE SALUD	3.340.521.138,00	
SERVIC.CONEXOS A LA SALUD - DOCENCIA	0,00	
SERVICIOS CONEXOS - SERVICIOS DE AMBULANCIAS	969.895.841,00	
SERVICIOS DE SALUD PRESTADOS CON EL MECANISMO DE PAGO POR CAPITACIÓN	1.589.560.362,51	109.479.680.873,44

**DSCOTOS DEV. Y REBAJAS VENTA SERVICIOS
SERVICIOS DE SALUD**

(691.101.197,00) (691.101.197,00)

TOTAL INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS

108.788.579.676,44

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

URGENCIAS - CONSULTA Y PROCEDIMIENTOS	10.698.681.420,03	
SERVIC.AMBULATOR.-CONSULTA EXTERNA Y PROCEDIMI	870.241.967,73	
SERVIC.AMBULATOR.-CONSULTA ESPECIALIZADA	5.762.843.520,86	
SERVICIOS AMBULATORIOS - SALUD ORAL	7.201.699,37	
HOSPITALIZACION-ESTANCIA GENERAL	5.939.993.440,81	
HOSPITALIZACION CUIDADOS INTENSIVOS	9.625.744.962,25	
HOSPITALIZACION -RECIEN NACIDOS	1.367.823.375,84	
HOSPITALIZACIÓN SALUD MENTAL	736.801.475,07	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - QUIROFANOS	11.821.414.251,21	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO-SALAS DE PARTO	2.646.588.015,80	
APOYO DIAGNOSTICO -LABORATORIO CLINICO	3.134.064.382,21	
APOYO DIAGNOSTICO -IMAGENOLOGIA	2.834.015.548,13	
APOYO DIAGNOSTICO -ANATOMIA PATOLOGICA	169.899.933,00	
APOYO TERAPEUTICO-REHABILITACION Y TERAPIAS	365.587.099,08	
APOYO TERAPEUTICO -BANCO DE SANGRE	1.208.010.224,87	
APOYO TERAPEUTICO -FARMACIA E INSUMOS HOSPITAL	502.363.887,67	
APOYO TERAPEUTICO-OTRAS UNIDADES APOYO TERAPEUTICO.	111.568.099,94	
SERVIC.CONEXOS-CENTROS Y PUESTOS DE SALUD	3.076.526.625,69	
SERVIC.CONEXOS A LA SALUD - DOCENCIA	166.460.000,00	
SERVIC.CONEXOS A LA SALUD-SERV.AMBULANCIA	1.279.884.432,47	

TOTAL COSTO DE VENTAS

62.325.714.362,03

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
A 31 DE OCTUBRE DE 2022

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

Pag. -2-

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN

SUELDOS Y SALARIOS	3.610.736.785,00	
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	75.389.193,00	
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	949.519.620,00	
APORTES SOBRE LA NÓMINA	194.055.200,00	
PRESTACIONES SOCIALES	1.163.910.443,00	
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	3.599.357.499,22	
GENERALES	4.421.134.372,77	
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	282.015.010,10	14.296.118.123,09

DE VENTAS

APORTES SOBRE LA NOMINA	622.642.400,00	
GENERALES	4.187.764.811,91	4.810.407.211,91

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0,00	
DETERIORO DE INVENTARIOS	208.813.767,00	
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0,00	
DEPRECIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1.174.255.840,00	
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	3.454.065.167,00	4.837.134.774,00

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

23.943.660.109,00

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

22.519.205.205,41

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SUBVENCIONES	1.362.582.101,09	
TOTAL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		1.362.582.101,09

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS	204.276,31	
INGRESOS DIVERSOS	874.187.097,28	
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	3.903.600.455,53	
TOTAL OTROS INGRESOS		4.777.991.829,12

OTROS GASTOS

COMISIONES	0,00	
FINANCIEROS	3.309.190.626,85	
GASTOS DIVERSOS	311.772.214,06	
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	54.075.413,31	
TOTAL OTROS GASTOS		3.675.038.254,22

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

24.984.740.881,40


LINA MARCELA GIRALDO RINCON
GERENTE


MARITZA MUÑOZ RAMOS
T.P. N°42624-T
PROFESIONAL UNIVERSITARIO EN CONTABILIDAD